проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства  Кыргызской Республики от 19 ноября 2007 года № 556 «О мерах по упорядочению функционирования пунктов пропуска через государственную границу Кыргызской Республики, предназначенных для международного автомобильного, воздушного и железнодорожного сообщения, и внутренних стационарных постов на автомобильных дорогах Кыргызской Республики»
В целях приведение в соответствие нормативно-правовых актов Кыргызской Республики, постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по упорядочению функционирования пунктов пропуска через государственную границу Кыргызской Республики, предназначенных для международного автомобильного, воздушного и железнодорожного сообщения, и внутренних стационарных постов на автомобильных дорогах Кыргызской Республики от 19 ноября 2007 года № 556» следующие дополнения:

- в абзаце первом после слов «в соответствии» дополнить словами « Налоговым кодексом Кыргызской Республики,» далее по тексту;

- в п.4 после слов «фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики» дополнить словами: «,Государственной налоговой службе Кыргызской Республики» далее по тексту;

2.Приложение №6 «Перечень внутренних стационарных постов на автомобильных дорогах Кыргызской Республики», утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:
	№
	Название пунктов пропуска
	Место расположения пункта пропуска (область, район, населенный пункт)
	Режим работы стационарных постов
	Виды контроля

	Автомобильные инспекции МВД
	Налоговый
	Транспортный
	Ветеринарный
	Фитосанитарный
	Антинаркотический

	1
	Чычкан
	Джалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, урочище Чычкан, 227 км а/д Бишкек-Ош
	Круглосуточно
	+
	-
	-
	+
	-
	+

	2
	Манас
	Чуйская обл., Сокулукский р-н, с.Ак-Жол, а/д Бишкек - а/п "Манас"
	Круглосуточно
	+
	-
	-
	-
	-
	+

	3
	Маловодное
	Чуйская обл., Сокулукский р-н, с.Малаводное а/д Бишкек-Ташкент
	Круглосуточно
	+
	-
	+
	-
	-
	+

	4
	Сосновка
	Чуйская обл., Жайылский р-н, с.Сосновка, 82 км а/д Бишкек-Ош
	Круглосуточно
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	5
	Ыссык-Кол
	Иссык-Кульская обл., Тонский р-н, 144 км а/д Бишкек-Каракол
	Круглосуточно
	-
	-
	+
	-
	+
	+

	6
	Ак-Жол
	Чуйская обл., Аламудунский р-н, 18 км а/д Бишкек-Алматы
	Круглосуточно
	+
	+
	-
	-
	-
	+

	7
	Каракуль
	Джалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, 395 км а/д Бишкек-Ош
	Круглосуточно
	-
	-
	+
	-
	-
	+

	8
	Красный мост
	Чуйская обл., Кеминский р-н, 135 км а/д Бишкек-Торугарт
	Круглосуточно
	+
	-
	-
	+
	+
	+

	9
	Киршелк
	Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, 16 км а/д Бишкек-Торугарт
	Круглосуточно
	+
	-
	+
	-
	-
	+

	10
	Рязан-Сай
	Джалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, 425 км а/д Бишкек-Ош
	Круглосуточно
	-
	-
	-
	-
	-
	+

	11
	Кызыл-Омпол
	Иссык-Кульская обл., Тонский р-н, 55 км а/д Кочкор-Балыкчы
	Круглосуточно
	-
	-
	-
	-
	-
	+

	12
	Актурпак
	Баткенская область, Баткенский р-н, 29 км а/д Баткен-Кадамжай объездная
	Круглосуточно
	+
	-
	-
	-
	-
	+

	13
	Ак-Тилек
	Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с.Хун-Чи)
	круглосуточно
	+
	+
	+
	-
	-
	+

	14
	Чалдыбар автодорожный
	Чуйская обл., Панфиловский р-н, с.Чалдовар
	круглосуточно
	+
	+
	+
	-
	-
	-

	15
	Чон-Капка автодорожный
	Таласская обл., Манасский р-н
	круглосуточно
	+
	+
	+
	-
	-
	-

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел финансов и кредитной политики Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

	Премьер-министр

	С.Ш.Жээнбеков

                                                                                                Начальник управления                                                     Министр _________________ А. Кожошев                        правовой поддержки

                           «____»___________ 2017 г.                      Жуманова М.М. _______________
Справка-обоснование

к проекту «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства  Кыргызской Республики от 19 ноября 2007 года № 556 «О мерах по упорядочению функционирования пунктов пропуска через государственную границу Кыргызской Республики, предназначенных для международного автомобильного, воздушного и железнодорожного сообщения, и внутренних стационарных постов на автомобильных      дорогах Кыргызской Республики»

Настоящий проект подготовлен во исполнение Протокола совещания от 25 апреля 20017 года №17-58 у вице-премьер-министра Кыргызской Республики О.М.Панкратова по вопросу совершенствования механизмов учета товаров, перемещаемых через Государственную границу Кыргызской Республики в рамках торговли с государствами-членами Евразийского экономического союза.
Данным проектом предлагается внести изменения и дополнения в постановление Правительства  Кыргызской Республики от 19 ноября 2007 года № 556 «О мерах по упорядочению функционирования пунктов пропуска через государственную границу Кыргызской Республики, предназначенных для международного автомобильного, воздушного и железнодорожного сообщения, и внутренних стационарных постов на автомобильных      дорогах Кыргызской Республики»

 Так, проектом предусматривается внесение дополнения в преамбулу обозначенного проекта помимо перечисленных соответствующих законов вноситься ссылка на Налоговый кодекса Кыргызской Республики, и соответственно необходимо привести в соответствие данное постановление.
        В связи с чем, вноситься также дополнение по видам контроля в Перечень внутренних стационарных постов на автомобильных дорогах Кыргызской Республики.

        Данные меры позволят, в первую очередь окажет существенное влияние на пропускную способность товаров (грузов), перемещаемые через Государственную границу Кыргызской Республики, тем самым разгрузив Пограничную службу Кыргызской Республики, а также позволит вести учет, в том числе статистический как импорта, так и экспорта товаров.

  Данный проект нормативного правового акта не противоречит законодательству Кыргызской Республики, не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета, каких-либо социальных, экономических, правовых, правозащитных, гендерных, экологических, коррупционных последствий не вызовет и в проведении соответствующих экспертиз не нуждается. Проведение АРВ не требуется.

В соответствии со статьей 22 Закона Кыргызской Республики «О нормативных правовых актах Кыргызской Республики» данный проект размещен на официальном сайте Правительства Кыргызской Республики.

Министр                                                                               А.Кожошев